Протокол
 выездного заседания Президиума Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

06.12.2013 г.  (12.00)

   г. Усолье-Сибирское

Вела заседание: Костомахина Валентина Алексеевна – заместитель председателя Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское.

Присутствовали: согласно прилагаемому списку.

Слушали:

	1. О деятельности Усольской городской организации Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
Докладчик: Николаева Светлана Викторовна  – председатель  Усольской городской организации Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	2. О деятельности Усольского  местного отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»
Докладчик:  Хабибулина Елена Рахимовна – председатель Усольского  местного отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»

	3. О деятельности Усольской местной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»
Докладчик:  Степанова Светлана Алексеевна – председатель Усольской местной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать руководителям общественных организаций инвалидов города Усолье-Сибирское Николаевой С.В., Степановой С.А., Хабибулиной Е.Р. в срок до 30.12.2013 года  представить в администрацию города заявки на ремонт помещений общественных организаций инвалидов и  материалы, обосновывающие объемы финансирования в соответствии с порядком предоставления из областного бюджета бюджетам городских округов, муниципальных районов и поселений Иркутской области субсидий в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив.

2. Рекомендовать администрации города Усолье-Сибирское рассмотреть возможность включения мероприятий по ремонту помещений общественных организаций инвалидов в перечень проектов народных инициатив  в 2014 году.
3. Рекомендовать Думе города Усолье-Сибирское утвердить  мероприятия по ремонту помещений общественных организаций инвалидов в рамках перечня проектов народных инициатив в 2014 году.
4. Предложить руководителям общественных организаций инвалидов города Усолье-Сибирское Николаевой С.В., Степановой С.А., Хабибулиной Е.Р.:

-  организовать группы из представителей общественных организаций  инвалидов для обучения компьютерной грамотности на базе Усольской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;
- представить в администрацию города обоснованную потребность финансовых средств на оплату за услуги связи.
5. Рекомендовать администрации города  предусмотреть в муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Усолье-Сибирское на 2014-2016 годы» предоставление субсидий общественным организациям инвалидов на оплату за услуги связи.
Заместитель председателя Общественного совета

муниципального образования города

Усолье-Сибирское

                         В.А. Костомахина
Секретарь Общественного совета

муниципального образования города

Усолье-Сибирское, начальник отдела

по взаимодействию с общественностью
и аналитической работе аппарата

администрации города

          О.Н. Жакина
Список

присутствующих на выездном заседании Президиума Общественного Совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

06.12.2013 г. (12.00 часов)
	1.
	Абрамова София Константиновна
	руководитель аппарата администрации города;

	2.
	Бенчаров Павел Владимирович
	член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, представитель Усольской городской организации Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	3.
	Домурчук Любовь Степановна
	представитель Усольской городской организации Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	4.
	Егорова Людмила Константиновна
	представитель Усольской местной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»;

	5.
	Жакина Оксана Николаевна
	начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города;

	6.
	Иванов Леонид Тихонович
	член Президиума Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	7.
	Измайлов Николай Алексеевич
	член Президиума Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, председатель Иркутской областной организации профсоюза работников химических отраслей промышленности;

	8.
	Костомахина Валентина Алексеевна
	заместитель председателя Президиума Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	9.
	Кушнир Николай Евдокимович
	представитель Усольской городской организации Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	10.
	Леднев Сергей Николаевич
	представитель Усольской городской организации Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	11.
	Мирошников Федор Федорович

	член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, председатель Усольской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	12.
	Николаева Светлана Викторовна
	 председатель  Усольской городской организации Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	13.
	Огнев Геннадий Васильевич

	член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	14.
	Пушкина Светлана Яковлевна
	представитель Усольской городской организации Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	15.
	Степанова Светлана Алексеевна
	председатель Усольской местной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»;

	16.
	Хабибулина Елена Рахимовна
	член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, председатель Усольского  местного отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»;

	17.
	Шепелина Любовь Степановна
	представитель Усольской городской организации Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».

PAGE
3